
《会員の皆様のご協力に心より感謝いたします》 《保健部からの開催のご案内》
祭典委員長 (町会長)  江　頭　　進

　今夏も、記録的な暑さが続いた函館の夏でした。 　今夏は連日の猛暑でしたが、函館市港まつり、東山町会ふれあいまつり

会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 等が開催され、賑わいのある夏になりました。

　さて、町会恒例の「ふれあい東山まつり」は昨年に引き続き、 　さて、「東山町会交流パークゴルフ大会」を今年も開催いたします。

たくさんの皆様が集い、にぎやかな開催となりました。 地域交流の一環としてぜひたくさんご参加ください。

祭典の開催にあたり、会員の皆様のご協力やご寄付を 多数のご参加をお待ちしております。

賜りましたことに対し、心よりお礼申し上げます。 別紙にて詳細ご案内しております。皆様のご参加をお待ちしております。

8月3(土)・4日(日)の開催でしたが、天候にも恵まれ、 今年度の会場は「すずらんの丘公園パークゴルフ場」です。

予定通りの日程を進めることができました。 ※ 参加費＝1,000円　申込受付 9/15(日)～25(水) 町会館へ(金曜日休館)

　子どもみこしや、乗馬体験、各サークル発表、久しぶりに演奏していただいた 　 受付時間13:00～17:00まで 参加費を添えてお申し込みください。

本通中学校吹奏楽部、各イベントや売店、抽選大会等にはおおぜいの方々に

お集まりいただきました。 『ジョギング(ウォーキング)ラリー東山』について
また、2日間の港踊りには、合計 600名ものたくさんの方々にご参加いただき、 　今年も10月中に可能な限り実施予定です。ご期待ください。

盛会裏に終了することができました。

　今回も募集した「祭典ボランティア」にはたくさん参加していただき、 ◇ 夏休みラジオ体操の参加 ごくろうさまでした ◇
大変感謝しております。(会員の地域ボランティア・健康ダンスサークル・東山会・ 　東山町会では、今年も1～3丁目の3カ所で夏休みのラジオ体操(7/24(水)～30(火))が

白百合高生・市職員や町連その他) 行われました。

　これもひとえに会員の皆様のご理解・ご協力の賜物と重ねてお礼申しあげます。 朝6時30分、早い時間でしたが、幼児から小中高生、お父さん、お母さん、

　会場周辺にお住まいの方々には、騒音や通行の混雑等、ご迷惑、ご不便を おじいちゃん、おばあちゃん、小学校の校長先生・教頭先生たちが、世代を越えて参加してくれました。

お掛けしましたことを深くお詫び申し上げます。 　最終日には、約140名が元気にラジオ体操に参加してくれました。本当にごくろうさまでした。

　世代を超えて、町会員の多くの皆様と集い、無事終了できたことに

祭典委員会・役員一同、とても嬉しく思っております。 「七五郎沢廃棄物最終処分場 可燃ごみの処理について」
今後も「チーム東山」を大切にし、工夫しながら各行事を進めてまいります。

　たくさんのご参加、ご協力ありがとうございました。 　市では、現在行われている日乃出清掃工場焼却炉の更新工事の期間中に、

他都市での外部処理などの各種対策を実施しても、なお処理できない可燃ごみが発生した

場合の埋め立て処分に備え、周辺環境に配慮した埋め立て処分方法をまとめたので、

「ジョギング・ウォークラリー東山」、「女性部一日研修」、 説明会を開催します。

「ふれあい交流運動会」、「ふれあいもちつき大会」、「新年交礼会」等 【説明会開催日時】９月１８日(水)　午後１時３０分～

予定されています行事につきましては、各部で検討しています。 【説明会開催場所】東山町会館

詳細が決まりましたら、町会だよりで順次お知らせいたします。

10月6日(日)開催！

◇ 今後の行事について ◇

受付 8:30・開会式 8:45 

小雨決行！

第2水曜日の地域 = 9月11日(水)
助け合いのある町 【東山町会館】　休館:毎週金曜日

第2木曜日の地域 = 9月12日(木)
笑いのある町 函館市東山2丁目62番1号 TEL.FAX 32-1660

令 和 ６ 年 ８ 月 ２ １ 日 発 行 挨拶のある町 発行 : 東山町会 総務部
《古紙資源回収日》８月

第29回ふれあい東山まつり終了 第14回 東山町会交流パークゴルフ大
会

大盛況！


